2025年 11月 13日

各 位

会 社 名  日東精工株式会社

代表者名  代表取締役社長        荒賀 誠

（コード : 5957、東証プライム市場）

問合せ先  取締役 財務戦略本部本部長 松本 真一

（TEL.  0773-42-3111）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、2025年11月13日開催の取締役会において、株主優待制度を新設することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度新設の目的

 平素より当社をご支援いただいている株主の皆様への感謝の意を表すとともに、当社株式の投資対象と

しての魅力を高め、より多くの投資家の皆様に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、

株主優待制度を新設することといたしました。同時に、綾部市（京都府）の特産品等を選択肢としてご提

供することで、当社創業の地［綾部市］の魅力発信につなげて参ります。

２．株主優待制度の概要

（１）対象となる株主様

 基準日（毎年12月末日）現在において、当社株式500株以上を継続して１年以上保有されている株主様

を対象といたします。

ただし、初回となる2025年12月末日の基準日においては、当社株式500株以上を保有されている全て

の株主様を対象といたします。

（２）株主優待の内容

①2025年12月末日の基準日における内容

保有株式数 継続保有期間 優待内容

500株以上1,000株未満 ―
3,000円相当の綾部市特産品(注１)、

もしくは「giftee Box®」(注２) 2,000ポイント

1,000株以上10,000株未満 ―
6,000円相当の綾部市特産品、

もしくは「giftee Box®」 4,000ポイント

10,000株以上 ―
10,000円の「あやべ特別市民制度」(注３)入会、

もしくは「giftee Box®」 8,000ポイント

 ②2026年12月末日以降の基準日における内容

保有株式数 継続保有期間 優待内容

500株以上1,000株未満 １年以上（注４）
3,000円相当の綾部市特産品、

もしくは「giftee Box®」 2,000ポイント

1,000株以上10,000株未満 １年以上（注５）
6,000円相当の綾部市特産品、

もしくは「giftee Box®」 4,000ポイント

10,000株以上 １年以上（注６）
10,000円の「あやべ特別市民制度」入会、

もしくは「giftee Box®」 8,000ポイント

「あやべ特別市民制度」の特産品の一例

（注１）綾部市特産品はデジタルカタログギフト上の商品を選択いただく形式を予定しております。

（注２）「giftee Box®」は、株式会社ギフティが提供するデジタルギフトであり、様々なラインナップの

中から贈呈された「ギフトポイント」内でお好きな商品と交換することができます。「giftee Box®」お

よび「ギフトポイント」の利用には会員登録やアプリダウンロードの必要もなく、保有ポイント内で複

数のギフトを選ぶことも可能です。

（注３）「あやべ特別市民制度」とは、綾部市が取り組む特産品等を年３回発送する制度です。当社が申込

手続きの一部代行と入金を行い、株主様の実費負担はございません。

（注４）「継続保有期間が１年以上」とは、毎年12月末日および６月末日における当社株主名簿に、基準

日（毎年12月末日）から遡って、当社株式500株以上を同一株主番号で連続して３回以上記載または記

録されていることを指します。

（注５）「継続保有期間が１年以上」とは、毎年12月末日および６月末日における当社株主名簿に、基準

日（毎年12月末日）から遡って、当社株式1,000株以上を同一株主番号で連続して３回以上記載または

記録されていることを指します。

（注６）「継続保有期間が１年以上」とは、毎年12月末日および６月末日における当社株主名簿に、基準

日（毎年12月末日）から遡って、当社株式10,000株以上を同一株主番号で連続して３回以上記載また

は記録されていることを指します。

（３）贈呈時期

 対象となる株主様に、毎年３月下旬にご案内を送付する予定です。

（４）その他

 株主優待制度に関するご案内については、今後当社ウェブサイトに掲載予定です。

 本制度の内容に変更が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上

https://giftee-user.zendesk.com/hc/ja/articles/15425566172057-giftee-Box
https://www.city.ayabe.lg.jp/0000003516.html